
（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 5,722 5,331 391

基本財産運用益 5,722 5,331 391
事業収益 1,220,033 1,202,799 17,234

受取受講料 24,706 22,228 2,478
受取研修講師派遣料 26,007 26,051 △ 44
Web講義事業販売収益 4,884 5,120 △ 236
出版物販売収益 10,971 9,737 1,234
研修業務受託収益 165,492 162,881 2,611
自動車税業務受託収益 649,419 637,798 11,621
納税推進業務受託収益 190,317 187,718 2,599
軽油分析事業収益 44,760 46,358 △ 1,598
人材派遣事業収益 103,477 104,908 △ 1,431

受取会費 12,900 12,046 854
受取会費 12,900 12,046 854

雑収益 2,876 2,180 696
受取利息 783 94 689
その他雑収益 2,093 2,086 7

経常収益 計 1,241,531 1,222,357 19,174
(2)経常費用

事業費 1,226,948 1,210,619 16,329
役員報酬 7,914 7,866 48
給料手当 858,074 847,993 10,081
法定福利費 130,781 126,197 4,584
退職給付費用 9,759 14,994 △ 5,235
福利厚生費 6,291 4,331 1,960
会議費 1 144 △ 143
旅費交通費 5,611 4,970 641
通信運搬費 9,066 7,663 1,403
消耗品費 18,643 19,648 △ 1,005
印刷製本費 8,959 7,280 1,679
賃借料 15,466 21,629 △ 6,163
保険料 321 367 △ 46
諸謝金 10,738 11,406 △ 668
租税公課 96,631 93,272 3,359
負担金 4,847 4,886 △ 39
委託費 24,591 19,818 4,773
雑費 253 324 △ 71
手数料 1,413 1,623 △ 210
減価償却費 17,587 16,205 1,382

管理費 11,728 11,939 △ 211
役員報酬 3,502 3,481 21
給料手当 575 450 125
法定福利費 589 556 33
退職給付費用 7
福利厚生費 19 13 6
会議費 26 26 0
旅費交通費 18 29 △ 11
通信運搬費 13 10 3
消耗品費 8 17 △ 9
印刷製本費 1 2 △ 1
賃借料 241 311 △ 70
保険料 6 6 0
諸謝金 5,361 5,326 35
租税公課 1,054 1,514 △ 460
負担金 57 41 16
委託費 162 70 92
雑費 4 3 1
手数料 60 55 5
減価償却費 25 29 △ 4

経常費用 計 1,238,676 1,222,558 16,118
当期経常増減額 2,855 △ 201 3,056

 ２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益 計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用 計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 2,852 △ 201 3,053

法人税、住民税及び事業税 1,855 2,500 △ 645
法人税等調整額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 997 △ 2,701 3,698
一般正味財産期首残高 382,425 407,901 △ 25,476
一般正味財産期末残高 383,422 405,200 △ 21,778

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 300,200 300,200 0
指定正味財産期末残高 300,200 300,200 0

Ⅲ 正味財産期末残高 683,622 705,400 △ 21,778

前年度 増減科目 当年度

収 支 予 算 書
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで



公１事業 収１事業 収２事業
税知識の普及

啓発事業
軽油分析事業 人材派遣事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部

(1)経常収益
基本財産運用益 5,722 5,722

基本財産運用益 5,722 5,722
事業収益 1,071,796 1,071,796 44,760 103,477 148,237 1,220,033

受取受講料 24,706 24,706 24,706
受取研修講師派遣料 26,007 26,007 26,007
Web講義事業販売収益 4,884 4,884 4,884
出版物販売収益 10,971 10,971 10,971
研修業務受託収益 165,492 165,492 165,492
自動車税業務受託収益 649,419 649,419 649,419
納税推進業務受託収益 190,317 190,317 190,317
軽油分析事業収益 44,760 44,760 44,760
人材派遣事業収益 103,477 103,477 103,477

受取会費 12,900 12,900 12,900
受取会費 12,900 12,900 12,900

雑収益 640 640 2,236 2,876
受取利息 783 783
その他雑収益 640 640 1,453 2,093

経常収益 計 1,085,336 1,085,336 44,760 103,477 148,237 7,958 1,241,531
(2)経常費用

事業費 1,101,895 1,101,895 35,115 89,938 125,053 1,226,948
役員報酬 6,897 6,897 565 452 1,017 7,914
給料手当 772,288 772,288 15,824 69,962 85,786 858,074
法定福利費 119,957 119,957 2,493 8,331 10,824 130,781
退職給付費用 9,428 9,428 264 67 331 9,759
福利厚生費 5,418 5,418 109 764 873 6,291
会議費 1 1 1
旅費交通費 5,611 5,611 5,611
通信運搬費 8,436 8,436 90 540 630 9,066
消耗品費 17,282 17,282 977 384 1,361 18,643
印刷製本費 8,956 8,956 1 2 3 8,959
賃借料 12,141 12,141 3,052 273 3,325 15,466
保険料 306 306 6 9 15 321
諸謝金 10,731 10,731 3 4 7 10,738
租税公課 84,683 84,683 3,235 8,713 11,948 96,631
負担金 2,805 2,805 1,966 76 2,042 4,847
委託費 21,655 21,655 2,706 230 2,936 24,591
雑費 222 222 8 23 31 253
手数料 1,347 1,347 27 39 66 1,413
販売諸費
減価償却費 13,731 13,731 3,787 69 3,856 17,587

管理費 11,728 11,728
役員報酬 3,502 3,502
給料手当 575 575
法定福利費 589 589
退職給付費用 7 7
福利厚生費 19 19
会議費 26 26
旅費交通費 18 18
通信運搬費 13 13
消耗品費 8 8
印刷製本費 1 1
賃借料 241 241
保険料 6 6
諸謝金 5,361 5,361
租税公課 1,054 1,054
負担金 57 57
委託費 162 162
雑費 4 4
手数料 60 60
減価償却費 25 25

経常費用 計 1,101,895 1,101,895 35,115 89,938 125,053 11,728 1,238,676
当期経常増減額 △ 16,560 △ 16,560 9,645 13,539 23,183 △ 3,771 2,855

 ２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益 計
(2)経常外費用

経常外費用 計
当期経常外増減額
他会計振替額 16,560 16,560 △ 16,560 △ 16,560
税引前当期一般正味財産増減額 △ 16,560 16,560 9,645 13,539 △ 16,560 6,624 △ 3,771 2,852

法人税、住民税及び事業税 1,855 1,855 1,855
法人税等調整額

当期一般正味財産増減額 △ 16,560 16,560 9,645 13,539 △ 18,415 4,768 △ 3,771 997
一般正味財産期首残高 382,425
一般正味財産期末残高 383,422

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高 300,200
指定正味財産期末残高 300,200

Ⅲ 正味財産期末残高 683,622

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和６年４月１日から令和７年３月31日

共通 小計

 (単位：千円）

科目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

共通 小計


